
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De Bakkerij Jonker B.V. 16-02-2023 
 1

De onderneming is opgericht op 27 juni 2019 en is statutair gevestigd te Broek
op Langedijk

16-02-2023 
 1

Het uitoefenen van een brood- en banketbakkersbedrijf. 16-02-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 1.639.444,00 € -36.604,00 € 468.170,00

2021 € 1.634.440,00 € -118.071,00 € 361.748,00

2022 € 1.117.988,00 € -204.796,00 € 156.952,00

Tot en met oktober 2022 omzet. 16-02-2023 
 1

Verslagnummer 7
Datum verslag 14-11-2024
Insolventienummer F.15/22/174
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000258191:F002
Datum uitspraak 06-12-2022

R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr A.C.J. Hanrath

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fa83e207-5275-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a0ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

27
16-02-2023 

 1

€ 16.619,62
16-02-2023 

 1

€ 171.728,92

Toelichting 

Tijdens de afgelopen verslagperiode heeft er debiteurenincasso
plaatsgevonden, zijn de machines en inventaris geveild en is er creditrente
geïncasseerd.

09-06-2023 
 2

€ 112.608,15

Toelichting 

Tijdens de afgelopen verslagperiode is het salaris van de curator tot en met
april 2023 uitgekeerd waardoor het boedelsaldo is afgenomen.

03-10-2023 
 3

€ 113.892,37

Toelichting 

Het boedelsaldo is als gevolg van ontvangen creditrente toegenomen.

12-12-2023 
 4

€ 107.075,92

Toelichting 

Tijdens de afgelopen verslagperiode is creditrente geïncasseerd en heeft een
tussentijds salarisverzoek betaald.

15-04-2024 
 5

€ 108.267,70

Toelichting 

Tijdens de afgelopen verslagperiode is creditrente ontvangen waardoor het
boedelsaldo is toegenomen.

29-08-2024 
 6

€ 113.369,48
14-11-2024

 7



Verslagperiode

Bestede uren

van 

6-12-2022

t/m 

15-2-2023

16-02-2023 
 1

van 

15-2-2023

t/m 

30-4-2023

09-06-2023 
 2

van 

1-5-2023

t/m 

16-8-2023

03-10-2023 
 3

van 

17-8-2023

t/m 

30-11-2023

12-12-2023 
 4

van 

1-12-2023

t/m 

11-3-2024

15-04-2024 
 5

van 

12-3-2024

t/m 

15-7-2024

29-08-2024 
 6

van 

16-7-2024

t/m 

14-11-2024

14-11-2024
 7



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 139 uur 51 min

2 48 uur 42 min

3 5 uur 36 min

4 11 uur 24 min

5 5 uur 6 min

6 4 uur 48 min

7 8 uur 18 min

totaal 223 uur 45 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

100% aandeelhouder en bestuurder is Bakkerij Jonker B.V. waarvan Bakkerij
Jonker Vastgoed B.V. 100% aandeelhouder en bestuurder is. Bakker Ed
Holding B.V. is bestuurder van Bakkerij Jonker Vastgoed B.V. en dhr. E.J.
Jonker is dga + bestuurder van Bakker Ed Holding B.V.

16-02-2023 
 1

onbekend 16-02-2023 
 1

nvt 03-10-2023 
 3

De verzekeringen stonden allen op naam van Bakkerij Jonker B.V. Tijdens het
faillissement zijn de verzekeringen voor een korte periode voortgezet met
dekking voor alle werkmaatschappijen.

16-02-2023 
 1

De productielocatie werd gehuurd van Bakkerij Jonker Vastgoed B.V. Een
huurovereenkomst is niet aangetroffen. De huur is opgezegd.

16-02-2023 
 1

Het huurpand is tijdens de afgelopen verslagperiode opgeleverd aan Bakkerij
Jonker Vastgoed B.V.

03-10-2023 
 3

Volgens de eigen aangifte tot faillietverklaring is het faillissement veroorzaakt
door een teruglopende omzet en de stijging van grondstoffen en
energieprijzen.

16-02-2023 
 1

De door het bestuur opgegeven oorzaken van het faillissement zijn feitelijk
juist. De curator heeft geen andere oorzaken voor het faillissement kunnen
vaststellen.

29-08-2024 
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

27

16-02-2023 
 1

Personeelsleden 

27

16-02-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

7-1-2023 27

totaal 27

Diverse personeelsbijeenkomsten waaronder een aanvangsbijeenkomst, een
UWV bijeenkomst en een slotbijeenkomst

16-02-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

nvt

totaal € 0,00 € 0,00

nvt 16-02-2023 
 1

nvt 16-02-2023 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris € 126.498,94 € 0,00

totaal € 126.498,94 € 0,00

Er is met drie transacties voor een totaal bedrag van € 15.072,00 aan
inventaris verkocht.

16-02-2023 
 1

Tijdens de afgelopen verslagperiode zijn een aantal machines onderhands
verkocht en is het overgrote merendeel d.m.v. een executieveiling verkocht.

09-06-2023 
 2

De fiscus heeft een vordering ad. € 345.568,00 waarop het bodemvoorrecht
van toepassing is.

16-02-2023 
 1

De bedrijfsmiddelen zijn onderhands te koop aangeboden. Dat heeft niet
geleid tot een verkooptransactie van alle bedrijfsmiddelen. Inmiddels zijn de
bedrijfsmiddelen op een internetveiling bij Troostw ijk aangeboden. Na betaling
en uitlevering zal over de opbrengst worden gerapporteerd.

16-02-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad € 605,00 € 105,00

totaal € 605,00 € 105,00

Nog niet alle leveringen waren ten tijde van het faillissement gefactureerd. Dat
is tijdens het faillissement alsnog gebeurd. Verder is de onverkochte voorraad
aan een opkoper verkocht voor € 500,00.

16-02-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kasgeld € 941,65 € 0,00

Banksaldo € 8.131,63 € 0,00

Creditrente € 942,95 € 0,00

totaal € 10.016,23 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Curanda heeft een rekening-courantvordering ad € 248.195,- op Bakkerij
Jonker B.V.

16-02-2023 
 1

Veilig stellen kasgeld
Onderzoek administratie

16-02-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er werd vanuit De Bakkerij Jonker aan
horeca en overige op bestelling geleverd

€ 51.195,14 € 36.755,43 € 0,00

totaal € 51.195,14 € 36.755,43 € 0,00

Er werd direct met klanten afgerekend. Er werd niet op bestelling geleverd
vanuit deze vestiging.

16-02-2023 
 1

Er is veel energie in de incasso van de debiteuren gestoken. Dit heeft tot de
nodige betalingen geleid, maar ook tot de conclusie dat een aantal
debiteurenvorderingen onterecht nog in de administratie als 'te betalen'
stonden.

09-06-2023 
 2

Nog enkele debiteuren zullen opnieuw aangeschreven worden nu er geen
inhoudelijk verweer door hen is gevoerd tegen de rappelberichten van de
curator

12-12-2023 
 4

Inmiddels is aanvullend bewijsmateriaal uit de mailboxen van curanda kenbaar
geworden op grond waarvan een aantal debiteuren nogmaals zullen worden
gesommeerd om aan hun betalingsverplichtingen te voldoen.

15-04-2024 
 5

Ondanks rappel wordt er niet door debiteuren betaald. In veel gevallen klopt
de debiteurenpositie volgens de administratie niet en in andere gevallen
rechtvaardigt de hoogte van het te betalen bedrag geen nadere
incassomaatregelen. Dit onderdeel wordt als afgewikkeld beschouwd.

29-08-2024 
 6

In kaart brengen debiteurenportefeuille, opschonen op basis van reeds
ontvangen betalingen, aanschrijven openstaande debiteuren.

16-02-2023 
 1

Verwerken betalingen + rappelleren debiteuren + uitzoeken juistheid
verweren.

09-06-2023 
 2

Onderzoek mailboxen op correspondentie met debiteuren. 15-04-2024 
 5

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
16-02-2023 



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De bank die een concernkrediet had verstrekt aan Bakkerij Jonker B.V. en
haar moeder B.V. Bakkerij Jonker Vastgoed B.V. en diens aandeelhouders
heeft nimmer de werkmaatschappij van Bakkerij Jonker B.V. onder het bereik
van het concernkrediet gebracht. De bank heeft derhalve geen vordering op
curanda.

 1

nvt 16-02-2023 
 1

nvt 16-02-2023 
 1

nvt 16-02-2023 
 1

Crediteuren zijn in de gelegenheid gesteld om een beroep op
eigendomsvoorbehoud te onderbouwen. Dat is niet gebeurd. Er zijn derhalve
geen goederen op grond van eigendomsvoorbehoud teruggeleverd aan
crediteuren.

16-02-2023 
 1

nvt 16-02-2023 
 1

nvt 16-02-2023 
 1

Toelichting 

nvt

16-02-2023 
 1

Onderzoek kredietdocumentatie en correspondentie met contactpersoon
bank.

16-02-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming is voortgezet tot en met 16 december 2022. Aldus is de
bestaande w inkelvoorraad, aangevuld met de voorraad van De Bakkerij
Jonker B.V. nader uitgewonnen. Deze activa zijn niet met zekerheden belast.

16-02-2023 
 1

In totaal is er tijdens de periode dat de werkzaamheden zijn voortgezet een
omzet van € 81.247,55 in de w inkels gedraaid. De curator zal bezien of een
percentage daarvan zal worden afgestaan aan curanda.

16-02-2023 
 1

Het bemand en bevoorraad houden van de bakkerij en het aansturen van het
personeel om met de bestaande voorraden een optimale productie te draaien.

16-02-2023 
 1

Doorstarten onderneming

nvt 16-02-2023 
 1

nvt 16-02-2023 
 1

Toelichting 

nvt

16-02-2023 
 1

Toelichting 

nvt

16-02-2023 
 1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Er zijn diverse werkzaamheden verricht ten behoeve van een poging tot
doorstarten van een onderneming te komen. Daartoe is een
biedingsmemorandum opgesteld per vestiging van het concern alsmede van
de bakkerij. Helaas heeft dit niet geleid tot een bieding op onderhavige
vestiging.

16-02-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Aan de boekhoudplicht is voldaan. De curator heeft een bijgewerkte
boekhouding aangetroffen.

16-02-2023 
 1

De jaarrekening 2021 is op 22 september 2022 gedeponeerd.
De jaarrekening 2020 is op 20 april 2021 gedeponeerd.
De jaarrekening 2019 is op 29 juni 2020 gedeponeerd.

16-02-2023 
 1

nvt 16-02-2023 
 1

Het aandelenkapitaal bestaat uit 10 aandelen van ieder nominaal € 0,10.
Gelet op dit beperkte aandelenkapitaal van € 1,00 acht de curator een nader
onderzoek naar een volstorting daarvan niet opportuun aangezien de kosten
van een dergelijk onderzoek eventuele baten zullen overstijgen.

16-02-2023 
 1

Toelichting 

in onderzoek

16-02-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek

09-06-2023 
 2



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Toelichting 

in onderzoek

16-02-2023 
 1

In onderzoek
09-06-2023 

 2

In onderzoek

Toelichting 

Een negatieve crediteurenpositie was aanleiding om nader in gesprek te
treden met het bestuur. Dat gesprek heeft nog niet tot een afronding geleid.
De curator verwacht de komende verslagperiode deze positie te kunnen
afw ikkelen.

15-04-2024 
 5

In onderzoek

Toelichting 

De curator heeft het bestuur gerappelleerd waarbij de bestuurder een tweetal
afw ikkelmogelijkheden zijn voorgespiegeld en het bestuur uitgenodigd om
binnen een week te reageren. De curator is in afwachting van een reactie.

29-08-2024 
 6

In onderzoek

Toelichting 

De boedel heeft haar vordering op de bestuurder op tegenspraak geschikt
voor een bedrag van € 4.500,--. Dit bedrag is inmiddels door de boedel
geïncasseerd. Daarmee is het laatste actief geliquideerd. Dit betreft derhalve
een EINDVERSLAG.

14-11-2024
 7

in onderzoek 16-02-2023 
 1

Nu de activa zijn uitgewonnen (behoudens de nodige debiteurenvorderingen)
resteert het rechtmatigheidsonderzoek dat in de komende verslagperioden zal
plaatsvinden.

09-06-2023 
 2

De curator verwacht nog één verslagperiode nodig te hebben voor het
rechtmatigheidsonderzoek.

03-10-2023 
 3

Er is een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. Naar
aanleiding daarvan zijn vragen gesteld. De curator verwacht het
rechtmatigheidsonderzoek tijdens de komende verslagperiode te kunnen
afronden.

12-12-2023 
 4

Buiten hetgeen onder 7.6 is toegelicht heeft de curator geen
onregelmatigheden kunnen vaststellen. Het rechtmatigheidsonderzoek wordt
derhalve als afgewikkeld gezien.

29-08-2024 
 6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Direct na het uitspreken van het faillissement is de administratie veiliggesteld
door Insolvit. Een onderzoek naar de administratie zal plaatsvinden nadat
alle activa zijn uitgewonnen.

16-02-2023 
 1

8. Crediteuren

€ 36,30

Toelichting 

Claimsagent

09-06-2023 
 2

€ 108.634,94

Toelichting 

Het UWV heeft haar vorderingen o.g.v. de loongarantieregeling ingediend.

15-04-2024 
 5

€ 108.534,94

Toelichting 

Claimsagent: € 6,30;
UWV ogv Loongarantieregeling: € 108.528,64;
Salaris curator: P.M.

29-08-2024 
 6

€ 345.568,00

Toelichting 

Curanda is betrokken in een fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting
en omzetbelasting met Bakkerij Jonker Vastgoed B.V., De Bakkerij Jonker B.V.,
Bakkerij Jonker Alkmaar B.V., Bakkerij Jonker Heerhugow aard B.V., Bakkerij
Jonker Schagen B.V., Bakkerij Jonker Langedijk B.V. en Bakkerij Jonker
Middenwaard B.V,

16-02-2023 
 1

€ 403.432,00
15-04-2024 

 5

€ 403.267,00
29-08-2024 

 6



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Toelichting 

p.m.

16-02-2023 
 1

€ 38.365,52
15-04-2024 

 5

Toelichting 

Een viertal medewerkers heeft een vordering uit hoofde van onbetaalde
overuren voor een bedrag van totaal € 58.093,84 ingediend.

16-02-2023 
 1

€ 62.593,00

Toelichting 

Een vijftal medewerkers heeft een loonvordering ingediend.

03-10-2023 
 3

€ 114.133,00

Toelichting 

Inmiddels heeft een zesde personeelslid een loonvordering ingediend.

15-04-2024 
 5

€ 138.360,44

Toelichting 

De juistheid van deze loonvorderingen zal worden onderzocht zodra duidelijk
is dat er een betaling op deze vorderingen zal plaatsvinden.

29-08-2024 
 6

7
16-02-2023 

 1

€ 40.024,21
16-02-2023 

 1

€ 35.270,23
29-08-2024 

 6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Naar verwachting zal het faillissement vereenvoudigd of bij gebrek aan baten
worden afgewikkeld.

16-02-2023 
 1

Naar verwachting zal het faillissement vereenvoudigd worden afgewikkeld. 29-08-2024 
 6

Het faillissement wordt bij gebrek aan baten afgewikkeld. Dit is een
EINDVERSLAG

14-11-2024
 7

Het aanschrijven en nader corresponderen met crediteuren. 16-02-2023 
 1

9. Procedures

nvt 16-02-2023 
 1

nvt 16-02-2023 
 1

nvt 16-02-2023 
 1

nvt 16-02-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

uitw innen activa door middel van veiling bij Troostw ijk
rechtmatigheidsonderzoek administratie

16-02-2023 
 1

debiteurenincasso
rechtmatigheidsonderzoek

09-06-2023 
 2

Ongewijzigd 15-04-2024 
 5

Afw ikkelen negatieve crediteurenpositie met bestuur 29-08-2024 
 6

Er zijn geen af te w ikkelen punten meer. Dit betreft een EINDVERSLAG 14-11-2024
 7

De termijn van afw ikkeling van dit faillissement zal afhangen van de snelheid
waarmee Belastingdienst en UWV hun vorderingen bij de curator indienen.

16-02-2023 
 1

Afhankelijk van de snelheid waarmee debiteuren alsnog betalen en de
discussie met het bestuur over de negatieve crediteurenpositie wordt
afgewikkeld kan het faillissement spoedig worden afgewikkeld. Naar
verwachting zal dat niet meer dan twee verslagperioden in beslag nemen.

15-04-2024 
 5

Het laatste actiepunt zal tijdens de komende verslagperiode worden
afgewikkeld.

29-08-2024 
 6

Dit betreft een EINDVERSLAG. 14-11-2024
 7

14-5-2025 14-11-2024
 7

nvt 16-02-2023 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


